

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00055/2011(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 00.315.260/0001-56 - ADAPT COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	10	R\$ 511,0000	R\$ 5.110,0000

**Marca:** SAMSUNG

**Fabricante:** SAMSUNG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora laser colorida. Comunicação USB 2.0 de alta velocidade: até 16ppm em A4. Velocidade em colorido: até 4ppm em A4. Resolução até 2.400 x 600dpi de saída efetiva. Memória 32MB. Ciclo mensal: até 20.000 páginas.CLP-325

**Total do Fornecedor: R\$ 5.110,0000**

## 03.323.627/0001-71 - MAX COPY LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 142,0000	R\$ 1.420,0000

**Marca:** Ricoh

**Fabricante:** Ricoh

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de toner para Copiadora Ricoh Afício MP5001. Declaramos que estamos de acordo com todas exigências do edital.

3	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	45	R\$ 1.595,0000	R\$ 71.775,0000
---	-----------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** MAX E7500V

**Fabricante:** MAXCOPY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Computador de Mesa com as seguintes especificações ou superior: Processador Intel Core 2 Duo ou superior/equivalente de [2GHz, FSB 1000MHz, 2MB cache L2]; memória RAM de [2GB, DDR2, 800MHz, PC6400]; áudio de [alta definição com suporte para Áudio 5.1]; placa gráfica 3D com [512MB de memória]; placa de rede de [10/100/1000 Mbps]; disco rígido de [200GB, SATA2, 7200RPM]; gravador de DVD de [16X, compatível com DVD+/-RW]; leitor de cartões [MS, MS PRO, SD, MMC, Compact Flash]; gabinete mini-torre preto com [baias externas: 4x 5"1/4; baias internas: 2x 3 1/2"]; fonte de alimentação bivolt ATX 550W reais com parafuso e cabo de energia; teclado USB Português Brasil [ABNT2, 107 teclas]; mouse ótico USB preto [2 botões, com scroll]; sistema operacional [Microsoft Windows 7 Ultimate - autêntico/original com direito a upgrade e atualizações]; monitor LCD 20" widescreen [preto, resolução mínima 1280x800, formato 16:9, High DCR (Alta Relação de Contraste Dinâmico 10000:1), DCB (Amplificação Dinâmica de Cores), brilho 300cd/m2, ângulo de visão 170°/170°, frequência de varredura de no mínimo 36,5-70,6KHz horizontais e 60-75KHz verticais, tempo de resposta 5ms, bivolt ou equivalente/superior. Observações: garantia deve ser de, no mínimo, 1 (um) ano.

15	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	10	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,0000
----	----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** KINGSTON DTIG3

**Fabricante:** KINGSTON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil.

**Total do Fornecedor: R\$ 74.645,0000**

## 07.123.164/0001-55 - BR1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	10	R\$ 650,0000	R\$ 6.500,0000

**Marca:** samsung scx-4623f

**Fabricante:** SAMSUNG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora Multifuncional Laser Monocromática Funções: Digitalização a cores, impressão a preto e branco, cópia a preto e branco, digitalização a preto e branco.

Velocidade de impressão de até 19ppm. Memória interna de 32MB. Ciclo de trabalho mensal de até 8000 folhas A4. USB.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.500,0000**

**08.820.802/0001-50 - REPROGRAF COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 REVELADOR COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 375,9700	R\$ 1.503,8800

**Marca:** RICOH AFICIO MP 5001

**Fabricante:** RICOH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revelador para Copiadora Ricoh Aficio MP 5001 - de acordo com o edital Marca: RICOH Modelo: Aficio MP 5001

**Total do Fornecedor: R\$ 1.503,8800**

**10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 PLACA REDE	UNIDADE	20	R\$ 27,9900	R\$ 559,8000

**Marca:** Tenda

**Fabricante:** Tenda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de rede ethernet off-board com barramento PCI e velocidade de 100 / 1000 Mbps. Modelo Tel9901.

**Total do Fornecedor: R\$ 559,8000**

**10.384.544/0001-58 - L. C. DE ALMEIDA - INFORMATICA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	2	R\$ 215,1000	R\$ 430,2000

**Marca:** samsung

**Fabricante:** samsung

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HDD Samsung 1.5TB Sata 2 HD154UI Características • Part Number: HD154UI • RoHS • Modelo de 3,5" • 1.5TB de capacidade • Interface SATA 3Gb/s • Utiliza a tecnologia de Gravação Perpendicular • Suporta as tecnologias NCQ e Staggered Spin-up e Samsung NoiseGuard e SilentSeek • Desempenho: • Busca: 8,9ms (média) • Latência: 5,52ms (média) • Taxa de transferência interna: 166MB/s (máx.) • Taxa de transferência externa: 300MB/s (máx.) • Capacidade: 1.5TB • Buffer: 32MB • Velocidade de rotação: 5.400rpm • Energia: • Idle: 5,1W • Busca: 5,7W • Startup: 2A (máx.) • Standby / Sleep: 1W • Leitura / Escrita: 6,3W

**Total do Fornecedor: R\$ 430,2000**

**10.427.988/0001-23 - IZAIAS RAMOS LOPES ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CÂMERA WEB	UNIDADE	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000

**Marca:** Hewlett-Packard HD-3

**Fabricante:** Hewlett-Packard HD-3100 Webcam

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hewlett-Packard HD-3100 Webcam

**Total do Fornecedor: R\$ 1.600,0000**

**10.455.711/0001-04 - ELETRO-ACUSTICA INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA. ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	2	R\$ 188,2900	R\$ 376,5800

**Marca:** Kingston

**Fabricante:** Kingston

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** >> Modelo: CF/16GB-S2. Especificação: Cartão de Memória para câmera fotográfica Nikon D300 Compact Flash (CF) de 16 GB.

13 MICROFONE	UNIDADE	8	R\$ 291,3800	R\$ 2.331,0400
--------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** TSI

**Fabricante:** TSI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** >> Modelo: MS 425. Especificação: Microfone sem fio de duplo de mão com as seguintes especificações ou superior: Microfone com transmissão em VHF; - Microfone duplo sem fio. - Alimentação: fonte 12 a 18V De /110 e 220 AC bivolt. - Faixa de trabalho em VHF HL (frequência livre) 174 a 216 MHz. - Painel de alumínio trabalhado. - Chassis de chapa galvanizada. - Resposta de frequência de 80 a 15000 hz a + ou - 3db. - Escala dinâmica com menos de 90 db. - Saída de áudio, duas saídas independentes de 0 a 400 mv. - Separação de canais com mais de 90db. - Rejeição de imagem com mais de 90db. - Temperatura de trabalho de -10 a +50° centígrados. - Mudança eletrônica automática de saída de áudios, independentes ou mix. - Potência de saída 13dbm. - Modulação + ou - 25khz. - Emissão de espúrios > 60db. - Cápsula super cardioide TSI. - Alimentação 9 vdc bateria. - Frequência estabilizada a Cristal. - Peso líquido: 1,833 Kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.707,6200**

**10.462.229/0001-00 - PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 ROTEADOR	UNIDADE	4	R\$ 149,8800	R\$ 599,5200

**Marca:** TP LINK TLWR1043ND

**Fabricante:** TP LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 599,5200**

**11.395.806/0001-42 - GLOBO.TEK INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 IMPRESSORA LASER	UNIDADE	5	R\$ 1.705,0000	R\$ 8.525,0000

**Marca:** HP

**Fabricante:** HP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO: HP CP3525DN ESPECIFICAÇÃO: Impressora laser colorida com as seguintes especificações ou superior: Velocidade de impressão preto (Normal, A4): 30ppm; Velocidade impressão cor (Normal, A4): 30ppm; Qualidade de impressão preto: 1200 x 600dpi; Qualidade de impressão cor: 1200 x 600dpi; Ciclo de trabalho (mensal, A4): 75.000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 1.500 até 5.000; Memória padrão: 256MB, expansível até 1GB; Capacidade de instalação de disco rígido; Linguagens de impressão suportadas pela impressora: PCL 6, PCL5c, Postscript Nível 3; Velocidade do processador: 515Mhz; Bandejas padrão de papel (03) sendo: 01 bandeja multi-propósito para 100 folhas, 01 bandeja c/ entrada para 250 folhas e 01 bandeja de saída superior para 250 folhas; Tamanhos de mídias suportados: A4, A5, B5 (JIS), envelopes (B5, C5, DL); Tipos de mídias suportadas: Papel )normal, leve, vegetal, reciclado, média gramagem, alta gramagem, média gramagem lustroso, alta gramagem lustroso, extra gramagem, extra gramagem lustroso, cartolina, cartão lustroso) transparência a cores, etiquetas, timbrado, envelope, pré-impresso, perfurado, colorido, não tratado, película opaca; Conectividade padrão: 01 interface Ethernet (printserver interno) 10/100Mbps e 01 interface USB 2.0; Gramatura do papel suportada: 60 a 216 g/m<sup>2</sup> na bandeja multi-propósito e 60 a 163 g/m<sup>2</sup> (papel normal), 105 a 220 g/m<sup>2</sup> (papel brilhante) na bandeja de entrada para 250 folhas; Suporte aos seguintes sistemas operacionais: Microsoft Windows 7, Windows Vista, Windows Server 2008, Windows XP Profissional, Windows Server 2003, Windows 2000, Mac OS X v10.3, 10.4, 10.5, 10.6, Linux; Acompanhando cabos e mídias para instalação com drivers. Garantia mínima de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.525,0000**

**12.781.077/0001-25 - COMERCIAL ML LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 PILHA RECARREGAVEL	UNIDADE	20	R\$ 26,5000	R\$ 530,0000

**Marca:** RAYOVAC

**Fabricante:** RAYOVAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 530,0000**

**37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 SWITCH	UNIDADE	8	R\$ 296,9900	R\$ 2.375,9200

**Marca:** Huawei

**Fabricante:** Huawei Quidway S2300 modelo S2326TP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Switch Ethernet 24 portas 10/100Mbps com as seguintes especificações o Superior: 24 portas RJ45 10/100Mbps e 2 uplinks gigabit. Controle de largura de banda e broadcast. Padrão SNMP v1, v2c e v3. Acesso ao controle 802.1x baseado em Porta / MAC. Uplinks Ethernet ou Gigabit em cobre / fibra Ótica. Gerenciamento Web, SNMP, CLI, telnet.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.375,9200**

**Valor Global da Ata: R\$ 105.086,9400**



**Voltar**